
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

  
 

SETTORE - SERVIZI CULTURALI 

 

Determinazione n. 55 

 

 

OGGETTO: Affidamento ristampa pannelli promozionali della città alla ditta Tipografia 
Saviglianese - impegno spesa - (€ 305,00 - cap. 926) – CIG Z6B2DC6772. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Premesso che: 
 

 con delibera del Consiglio Comunale n° 63 del 27.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica 2018/2022 ed alla sezione 
operativa 2020/2022; 

 

 con delibera del Consiglio Comunale n° 64 del 27.12.2019 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2020/2022, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e regolamentare di tutte le 
aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica – D.L. n° 112/2008 convertito in L. 
133/2008 – art. 174 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 – D.Lgs. 23/06/2011 n° 118; 

 

 con Decreto Sindacale n° 31 del 27/12//2019 il dott. Lodovico Buscatti è stato incaricato per la posizione 
organizzativa relativa alla responsabilità dell’Ufficio Staff denominato “Centrale Unica di Committenza” e 
dei seguenti servizi: Museo Civico, Archivio Storico, Biblioteca Civica e gestione Fondi Storici, Cultura, 
Sport e Turismo; 

 

 con deliberazione della Giunta Comunale n° 02 del 13/01/2020 è stato approvato il P.E.G. 2020; 
 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 29.06.2020 è stato approvato il rendiconto della 
gestione dell’esercizio finanziario 2019; 

 

 nell’ottica di una sempre maggiore promozione turistica e culturale della Città, l’Assessorato alla Cultura 
e Turismo aveva realizzato numerosi pannelli promozionali posizionati presso i principali siti turistici e 
culturali cittadini; si è riscontrato che ad oggi alcuni di questi pannelli sono stati rovinati dagli agenti 
atmosferici e non sono più leggibili; 

 

 per tali motivi si ritiene necessaria la sostituzione di n° 5 pannelli con la relativa ristampa (nello specifico 
quelli posizionati presso Teatro Milanollo, Chiesa SM Pieve, Torre Civica, Ala Polifunzionale e piazza del 
Popolo); 

 

 visto, in merito, il preventivo inoltrato dalla ditta Tipografia Saviglianese, con sede in Savigliano – Via 
Torre de Cavalli n. 9 – (già fornitrice dei precedenti pannelli) registrato al prot. generale del Comune n° 
19988 del 22.07.2020 – relativo alla ristampa del materiale promozionale prima indicato per un importo 
complessivo di € 250,00 oltre IVA; 

 
 
 



 

 si ritiene, pertanto, opportuno provvedere alla stampa del materiale promozionale in oggetto, 
provvedendo al relativo impegno di spesa complessivo di € 305,00 compresa IVA; 

 

 richiamato l’art. 36 – comma 2 - del D. Lgs. n° 50/2016 che regola l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

 

 ai sensi dell'art. 3,  comma 8, della Legge n° 136/2010, modificata con Legge n° 217/2010, l'affidatario 
si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla suddetta legge ed il presente 
affidamento potrà essere risolto secondo quanto previsto dal comma 9/bis dello stesso art. 3. Per 
quanto qui non indicato si applicano le altre disposizioni del citato art. 3 e la normativa vigente in 
materia; 

 

 verificato, ai fini e per gli effetti dell’art. 26 della Legge n. 488/1999 e dell’art. 1 – comma 449 – della 
Legge 27.12.2006 n. 296 che non risultano convenzioni stipulate da CONSIP o da centrali regionali di 
committenza per i beni o servizi in oggetto;   

 

 tutto ciò premesso e considerato;  
 

 visto lo Statuto Comunale; 
 

 richiamati i D.Lgs. n° 267/2000 e D.Lgs. n° 118/2011; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare,  ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n° 50/2016, alla ditta Tipografia Savigliano, con sede in 
Savigliano – Via Torre de Cavalli n. 9  – la fornitura e ristampa di n° 5 pannelli promozionali per la città, 
per i motivi in premessa meglio specificati, per una spesa pari ad € 305,00 compresa IVA 22%; 

 
2. di imputare la relativa spesa di € 305,00 come segue: 
 

€ 305,00 Tipografia Saviglianese  

Capitolo 926 Spese di promozione turistica 

Missione 07 Turismo   

Programma  01 Sviluppo e valorizzazione del turismo 

Titolo  1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano finanziario V U.1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a 
manifestazioni e convegni 

CIG Z6B2DC6772  

 
3. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. n° 183 e n° 191 del D.Lgs. n° 267 

del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli 
adempimenti previsti dal decreto medesimo; 

 
4. di dare atto che l’esigibilità è prevista nel corso dell’anno 2020; 
 

 
 
 

Savigliano, lì 30 luglio 2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
LODOVICO BUSCATTI 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


